1

ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN CHÂU THÀNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-KTN

V/v xin hỗ trợ kinh phí xây dựng

công trình Khắc phục sạt lở bờ

kênh rạch Nha Mân (đoạn từ cầu

Lò Heo đến đình Tân Nhuận

Đông), huyện Châu Thành

Châu Thành, ngày        tháng      năm 2020

  Kính gửi: Sở Tài chính tỉnh Đồng Tháp.

Thực hiện Công văn số 956/VPUBND-ĐTXD ngày 12 tháng 9 năm 2019

của Văn phòng Ủy ban nhân dân Tỉnh về việc xử lý khắc phục sạt lở trên địa bàn

huyện Châu Thành.

Căn cứ Quyết định số 1032/QĐ-UBND ngày 24 tháng 9 năm 2019 của Ủy

ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc áp dụng biện pháp khẩn cấp để khắc phục

tình trạng sạt lở bờ kênh rạch Nha Mân (đoạn từ cầu Lò Heo đến đình Tân Nhuận

Đông).

Căn cứ Quyết định số 01/QĐ-UBND ngày 06 tháng 01 năm 2020 của

UBND huyện Châu Thành về việc phê duyệt thiết kế bản vẽ thi công và dự toán

xây dựng công trình Khắc phục sạt lở bờ kênh rạch Nha Mân (đoạn từ cầu Lò Heo

đến đình Tân Nhuận Đông).

Qua rà soát tiến độ thực hiện, kết quả giải ngân công trình Khắc phục sạt

lở bờ kênh rạch Nha Mân và nhu cầu vốn đến cuối năm 2020, Ủy ban nhân dân

huyện Châu Thành kính đề nghị Sở Tài chính Tỉnh xem xét như sau:

- Tổng kinh phí sau khi giảm thầu, loại trừ dự phòng và các chi phí không

thực hiện của công trình Khắc phục sạt lở bờ kênh rạch Nha Mân (đoạn từ cầu Lò

Heo đến đình Tân Nhuận Đông) là 12.141 triệu đồng, ngân sách Tỉnh đã hỗ trợ

cho Huyện 10.000 triệu đồng, phần còn thiếu là 2.141 triệu đồng. Đến nay, công

trình đã thi công đạt trên 75% khối lượng và thanh toán 8.845,490 triệu đồng, dự

kiến hoàn thành ngày 16/10/2020.

- Do ảnh hưởng dịch bệnh Covid – 19 dẫn đến nguồn thu của Huyện bị sụt

giảm không đạt dự toán giao đầu năm, bên cạnh đó ngân sách Huyện phải tập

trung đối ứng xây dựng các công trình được ngân sách Tỉnh hỗ trợ có mục tiêu và

một số công trình phấn đấu đạt chuẩn Xã nông thôn mới; tình hình sạt lở nội đồng

trên địa bàn Huyện cũng đang diễn biến phức tạp vì vậy Huyện không đủ kinh phí

đối ứng xây dựng công trình Khắc phục sạt lở bờ kênh rạch Nha Mân (đoạn từ

cầu Lò Heo đến đình Tân Nhuận Đông.

 2

Từ thực tế trên, Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành kính đề nghị Sở Tài

chính Tỉnh xem xét, trình Ủy ban nhân dân Tỉnh tiếp tục hỗ trợ cho Huyện số tiền

2.141 triệu đồng (Hai tỷ, một trăm bốn mươi mốt triệu đồng) để thanh toán cho

công trình Khắc phục sạt lở bờ kênh rạch Nha Mân (đoạn từ cầu Lò Heo đến đình

Tân Nhuận Đông).

Kính đề nghị Sở Tài chính Tỉnh xem xét, trình Ủy ban nhân dân Tỉnh chấp

thuận./.

Nơi nhận: TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- Như trên;
- CT, các PCT UBND Huyện;
- Phòng TC-KH Huyện;
- Ban QLDA&PTQĐ Huyện;
- Lãnh đạo Văn phòng;
- NC-KTN, NC-KT(K.Ngân, Giang, Tùng);
- NC-TH, NC-VX, NC-NC;
- Lưu: VT, NC-G.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phan Thanh Dũng

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-10-01T14:06:19+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Phan Thanh Dũng<ptdung.hct@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-10-01T15:07:53+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành<ubndchauthanh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-10-01T15:07:54+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành<ubndchauthanh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-10-01T15:07:54+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành<ubndchauthanh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-10-01T15:07:55+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành<ubndchauthanh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!